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PRESTACIONES

100% comprobado para pérdida de inserción y pérdida de retorno

Para uso en el Interior

Plazo de entrega de 5 días (después de confirmación)

Código de colores de cubierta y de los conectores para una identificación sencilla

Configuraciones a medida

Clips dúplex incluidos en configraciones dúplex

Todos los latioguillos tienen un número de serie único

País de origen: Portugal

INFORMACIÓN FÍSICA Y DE PRESTACIONES DEL CABLE TIPO ZIP UTILIZADO

https://barpa.es/productos/zip-cord-lszh/

Vea la ficha técnica en la página web de barpa

CONSTRUCCIÓN

Cantidad de fibras Disponibles en configuraciones simplex y dúplex

Tipo de fibras OS2, OM2, OM3 y OM4

Cubierta del cable LSZH, LSZH CPR Eca, LSZH CPR Dca, LSZH CPR Cca

Opciones de Conectores LC, LC/APC, SC, SC/APC

Opciones de diámetro del cables 2,0mm o 3,0mm

DESCRIPCIÓN

Los Latiguillos Premium Plus de Fibras Ópticas se 
fabrican para interconectar, o cruzar redes de fibras 
ópticas dentro de un sistema de cableado estructurado 
en cuartos de netrada, cuartos de telecomunicaciones, 
centros de datos, distribución horizontal y áreas de 
distribución.

ESTÁNDARES

•Diseñados, fabricados y distribuidos bajo el sistema de gestión de calidad ISO9001:2015
ISO/IEC 11801; EN 50173; IEC 61300-3-35; IEC 61755; IEC 61754 ; Telcordia GR326.
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PROPIEDADES ÓPTICAS

SM (dB) MM (dB)

Máxima Pérdida de Inserción ≤0,25 ≤0,30

Típica Pérdida de Inserción ≤0,15 ≤0,20

Pérdida de Retorno ≥60 ≥35

ESPECIFICACIONES MECÁNICAS Y AMBIENTALES

Durabilidad del Conector >500 Conexiones

Fuerza de Retención 50N

Temperatura de Instalación (ºC) -10 a 50

Temperatura de Almacenaje (ºC) -20 a 60

*Polaridad A-B bajo demanda 

ESQUEMA PARA CONFECCIONAR LA REFERENCIA DEL PRODUCTO

Categoría Tipo de Cubierta Diámetro del Cable Cantidad de Fibras Conector A Conector B Longitud

OS2 G652D LSZH 2,0 mm 1 - Simplex SC SC 3 - 1000 
metros

OS2 G657A2 LSZH Eca 3,0 mm 2 - Duplex SC/APC SC/APC

OS2 G657B3 LSZH Dca LC LC

OM2 LSZH Cca LC/APC LC/APC

OM3

OM4

Para asistencia en la personalización de su latiguillos contacte por favor con nuestro soporte técnico

A
BB

End 1

Polaridade A-A

End 2A
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Este producto está desarrollado y fabricado en Europa.

NOTAS:

La longitud se mide desde la punta de férula a punta de férula con capuchón protector puesto

Tolerancia ±2% El fanout recto es nuestro estándar

Si lo quieres en abanico contacta con nuestro equipo

Como parte en la consecución de la excelencia en la calidad, nuestra Garantía de Sistema barpa proporciona 25 años de seguro de 
complimiento con las prestaciones de los estándares de la industria según la clase instalada. Esta garantía aplica a instalaciones de 
infraestructuras de redes ejecutadas por un Partner aprobado y realizadas utilizando una solución extremo a extremo de barpa.
Para más información visita nuestra página web.


